УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

31.03.2011 № 223
Об итогах  районной краеведческой

 конференции «Люди. События. Факты»

В соответствии с планом работы Управления образования на 2011 год, в рамках проведения районного этапа краевой недели «Музей и дети», в целях развития исследовательской деятельности учащихся 24 марта 2011 года в муниципальном районе  состоялась районная краеведческая конференция «Люди. События. Факты» (далее – Конференция).
В Конференции приняло участие 20 учащихся 3-11 классов из 8  общеобразовательных учреждений: МОУ СОШ п. Новостройка, МОУ СОШ с. Могилевка,  МОУ СОШ п. Сита, МОУ СОШ № 1 п. Хор, МОУ СОШ с. Георгиевка, МОУ СОШ № 1 р. п. Переяславка, МОУ СОШ с. Бичевая, МОУ ООШ № 2 п. Хор.
Самыми активными участниками Конференции стали учащиеся и педагоги МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка.
В качестве слушателей приняли участие в  Конференции учащиеся МОУ СОШ п. Обор, МОУ СОШ с. Соколовка, МОУ ООШ с. Гродеково.

Конкурсным жюри были выявлены наиболее распространенные нарушения требований в оформлении исследовательских работ учащихся:
- отсутствие, либо неполное написание фамилии, имени, отчества детей, руководителей;

- отсутствие планов работы и списков использованной  литературы, вступления и заключения;
· отсутствие точки зрения автора работы.
На основании решения жюри Конференции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями Конференции и наградить ценными подарками:

1.1. В номинации «Вклад земляка в процветание района»:
1.1.1. В возрастной категории 9 – 11 лет:

1 место -  Кялундзюгу Татьяну, учащуюся 3 класса МОУ СОШ п. Сита.
1.1.2. В возрастной категории 12 – 18 лет:
        1 место - Сему Дмитрия, учащегося 9 класса  МОУ ООШ № 2 р.п. Хор;
        2 место - Стасевич Татьяну, учащуюся 7 класса МОУ СОШ с. Могилевка;

         3 место - Савину Полину, учащуюся  7 класса МОУ СОШ № 1                         р.п. Переяславка;

1.2. В номинации «По страницам истории моего села, улицы, дома»:

1 место - Левшову Владу, учащуюся 5 класса МОУ СОШ № 1                р.п. Переяславка;

2 место - Глухова Александра, учащегося  7 класса МОУ СОШ №1     р.п. Хор;
           3 место - Игнатова Андрея, учащегося  10 класса  МОУ СОШ                с. Бичевая.

1.3. В номинации «Мы – будущее района»:
1 место - Пяткову Викторию, учащуюся 8 класса МОУ СОШ № 1         р.п. Переяславка;

2  место – Смолину Алену, учащуюся 10 класса МОУ СОШ № 1            р.п. Переяславка;

3 место – Син Викторию, учащуюся 9 класса  МОУ СОШ с. Бичевая.

2. Наградить дипломами за участие в конференции следующих учащихся:

2.1. В номинации «Вклад земляка в процветание района»:
- Белову Александру, учащуюся 3 класса  МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
- Бурову Алину, учащуюся  10 класса МОУ СОШ с. Георгиевка;
- Ткачева Андрея, учащегося 8 класса МОУ СОШ п. Новостройка.
    2.2. В номинации «По страницам истории моего села, улицы, дома»:
- Степанищеву Анастасию, учащуюся  10 класса МОУ СОШ № 1                    р.п. Переяславка;
-    Львову Анну, учащуюся 11 класса  МОУ СОШ  № 1 р.п. Переяславка;
-    Подлесную Анастасию, учащуюся 9 класса  МОУ СОШ  с. Сита;
-    Пфайфер Юлию, учащуюся 10 класса  МОУ СОШ  п. Новостройка;
-    Иванову Дарью, учащуюся 4 класса МОУ СОШ  № 1 р.п. Переяславка.
     2.3. В номинации «Мы – будущее района»:
-    Савина Андрея, учащегося 8 класса МОУ СОШ  №1 р.п. Переяславка.

3. Объявить благодарность:

3.1.  Педагогическим работникам, подготовившим призеров Конференции:
- Бармотиной В.Ф., учителю  русского языка и литературы МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
- Акулович Ф.Р., учителю русского языка и литературы МОУ СОШ № 1       р.п. Переяславка;
-  Алясовой Ф.С., учителю обществознания МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
-  Баженовой И.Н., учителю русского  языка и литературы МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
- Бабиной В.А., учителю истории и обществознания МОУ СОШ с. Бичевая;
- Довгалевой  О.А., учителю русского языка и литературы МОУ СОШ            с. Могилевка;
- Кялундзюга Н.Н., учителю начальных классов МОУ СОШ п. Сита;
- Черноволенко З.В., руководителю школьного музея МОУ ООШ № 2         р.п. Хор;
- Глуховой Т.И., учителю русского языка и литературы МОУ СОШ № 1       р.п. Хор.

3.2. Директору МОУ ДОД ЦРТДЮ р.п. Переяславка Артемовой З.А. за организацию и проведение Конференции.

3.3. Директору МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка Петрушкевич Т.П. за материально-техническое обеспечение проведения Конференции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сабаеву Н.С.

Начальник Управления образования                                            О.Г. Бунбунова